
 

 

 

strana 1 z 9  

VÝZVA K JEDNÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY V JEDNACÍM 
ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění provozu a rozvoje informačního systému vodovodů a 

kanalizací 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem Odboru informačních a 

komunikačních technologií 

IČO: 00020478 

  



 

 

 

strana 2 z 9  

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 

2. Obecná ustanovení .......................................................................................................................... 3 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 4 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................................................... 5 

5. Nabídková cena ............................................................................................................................... 5 

6. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY .......................................................................................... 5 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ..................................................................................................... 6 

8. JEDNÁNÍ S DODAVATELEM .............................................................................................................. 7 

9. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 8 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 8 

11. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE ................................. Chyba! Záložka není definována. 

12. KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM ................................................................................................ 8 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................... 8 

14. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 9 

  



 

 

 

strana 3 z 9  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor informačních a komunikačních technologií 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Přímý odkaz na zakázku: 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.

html 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Ing. Romana Polanecká, Oddělení veřejných 

zakázek 

2. OBECNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací 

Zadavatel posoudil možnosti uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ s ohledem na plnění Strategie MZe s výhledem 

do roku 2030 a Usnesení vlády č. 531/2017 o odpovědném zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti uplatnění zásad sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu ZZVZ, aniž 

by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html


 

 

 

strana 4 z 9  

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této zakázky je zajištění provozu a drobného rozvoje IS VAK. Informační systém vodovodů 

a kanalizací (dále jen IS VAK) je plněním ustanovení v §§ 4,5,6,29 a 36 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Specifikace IS VAK je stanovena vyhláškou č. 428/2001 Sb., 

kterou se provádí uvedený zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména příloh číslo 21 až 24 této 

vyhlášky. 

Předmětný informační systém poskytuje podklady pro tvorbu koncepcí, včetně mezirezortních, pro 

srovnávání subjektů v oboru vodovodů a kanalizací, pro řešení problematiky udržitelnosti a 

samofinancování vodohospodářské infrastruktury a pro návrhy koncepčních řešení v souvislosti s 

provozováním vodohospodářské infrastruktury. 

IS VAK je modulární systém obsahující ucelený komplexní soubor evidencí a dokumentací v celém 

oboru vodovodů a kanalizací v návaznosti na ustanovení uvedených právních předpisů. 

Prostřednictvím tohoto systému je rovněž zajišťován vzájemný přenos informací, evidencí a 

dokumentů mezi jednotlivými subjekty stanovenými právními předpisy. 

IS VAK zajišťuje i automatické zpracování definovaných úloh v rámci informačního systému jako celku 

a rovněž úloh definovaných v uvedených samostatných částech (modulech) tohoto informačního 

systému (převážně technických, ekonomických a statistických úloh, včetně meziročního porovnání) a 

současně zajišťuje vzájemnou kompatibilitu. 

Předmětem plnění je zajištění provozní a technické podpory IS VAK a drobného rozvoje na 18 měsíců, 

a to kompletně pro všechny moduly, které informační systém tvoří. 

Klasifikace CPV: 

72000000-5: Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 

72261000-2 Podpora programového vybavení 

3.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: 07/2023 

Předpokládané ukončení plnění: 01/2025 

 



 

 

 

strana 5 z 9  

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na 984 000 Kč bez DPH 

3.4. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: služby 

Druh dle finančního limitu: podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. V opačném 

případě je dodavatel povinen na tuto skutečnost zadavatele bezodkladně upozornit.  

 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena, kterou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, bude zpracována formou Položkové specifikace uvedené v Příloze č. 1 Výzvy 
(Formulář nabídky). Nabídková cena bude uvedena v Kč. Za správnost určení sazby DPH nese 
odpovědnost dodavatel. Účastník zadávacího řízení není oprávněn přidávat, odebírat či měnit položky 
Položkové specifikace nebo jejich obsah.  

6. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY 

Nabídka bude obsahovat: 

• vyplněný Formulář nabídky (dle vzoru v příloze č. 1 výzvy), 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, vyjma těch 

dokumentů, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 

Nabídka bude zpracována v elektronické formě ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS 

Office). 



 

 

 

strana 6 z 9  

 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

7.1. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a požaduje, aby každý 

účastník zadávacího řízení prokázal její splnění: 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu 

zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud se taková obchodní 

společnost zúčastní předmětného zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka 

zadávacího řízení nebo v pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení 

(dodavatel) kvalifikaci, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem 

dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své nabídce 

čestné prohlášení, že on ani jeho případný poddodavatel, kterým prokazuje kvalifikaci, není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. 

člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí Přílohy č. 1 výzvy (Formulář nabídky). 

7.2. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zadání veřejné zakázky z důvodu (i) sankčních režimů 

zavedených Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení 

Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska,  a dále (ii) českých právních předpisů, zejména zákona č. 69/2006 Sb., 

o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazujících na nařízení EU uvedená v 

tomto odstavci. 

Zadavatel stanovuje a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není osobou, na niž 
by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 



 

 

 

strana 7 z 9  

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska,  a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci, přičemž 
účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny jeho poddodavatele. 

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 1 

výzvy (Formulář nabídky). 

7.3. Zákaz zadání veřejné zakázky 

Zadavatel dle § 48a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí: 

 

1. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

 

2. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

 

Na základě požadavku zadavatele podle předchozího odstavce musí účastník zadávacího řízení 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde 

k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné 

zakázky. 

8. JEDNÁNÍ S DODAVATELEM 

Jednání s dodavatelem bude vedeno elektronicky písemnou formou prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html 

Termín posledního možného jednání:  30. 06. 2023, 16:00 hodin 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html


 

 

 

strana 8 z 9  

9. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

Vzhledem ke skutečnosti, že veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť z 

technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, nebude v tomto jednacím řízení bez uveřejnění s 

odkazem na § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocení prováděno.  

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   03. 07. 2023, 13:00 hodin (pokud nebude v rámci jednání 

s dodavatelem dohodnuta lhůta odlišná) 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html 

Nabídka musí být podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené 

adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Podrobné informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na 

adrese: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

11. KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení 

bude probíhat písemně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html  

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem 

jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy. Varianty nabídky se nepřipouštějí. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů 

spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18302.html


 

 

 

strana 9 z 9  

13. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Formulář nabídky 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Ing. Vladimír Velas 

 ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-06-29T20:35:41+0200
	Ing. Vladimír Velas




